
398656-2024 Page 1/4

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 398656-2024 - Gara

Italia – Servizi aerei di lotta antincendio – Procedura aperta
OJ S 129/2024 04/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Regione Umbria - Giunta regionale
E-mail: gare@regione.umbria.it
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta
Descrizione: Affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con elicottero di supporto al 
sistema regionale antincendio boschivo
Identificativo della procedura: 9f97d569-b292-4912-a81a-ba443b54e956
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: sì
Giustificazione della procedura accelerata: Inderogabile necessità di disporre del servizio 
aereo a partire dal mese di agosto in quanto l'andamento della problematica degli incendi 
boschivi in Umbria evidenzia la massima concentrazione dei fenomeni in tale mese, con 
possibile prosecuzione nel mese di settembre

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60442000 Servizi aerei di lotta antincendio

Luogo di esecuzione
Località Regione Umbria
Codice postale 06100 - 05100
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari PEC:  regione.giunta@postacert.umbria.it; https://app.albofornitori.it

 il valore stimato al netto di IVA, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del /alboeproc/albo_umbriadc;
D.Lgs. n. 36/2023 è pari a € 720.900,00 così determinato: € 267.000,00 importo totale a base 
di gara; € 53.400,00 importo massimo del quinto d'obbligo in caso di variazione in aumento; € 
400.500,00 importo per l'opzione di proroga. L'appalto non è suddiviso in lotti per le 
motivazioni indicate nei documenti di gara. Decisione di contrarre n. 6540 del 18.06.2024. L’
appalto è indetto con determinazione dirigenziale n. 7128 del 02.07.2024. La stazione 
appaltante ricorre all'inversione procedimentale. I dati raccolti saranno trattati, ai sensi 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/398656-2024
mailto:gare@regione.umbria.it
mailto:regione.giunta@postacert.umbria.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


398656-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati), esclusivamente nell'ambito della presente gara. 
Responsabile Unico di Progetto: Dott. Francesco Grohmann

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 720 900,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con elicottero di supporto al 
sistema regionale antincendio boschivo
Descrizione: Affidamento del servizio di operazioni di lavoro aereo con elicottero di supporto al 
sistema regionale antincendio boschivo
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60442000 Servizi aerei di lotta antincendio
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: opzione di proroga e quinto d'obbligo

Luogo di esecuzione
Località: Regione Umbria
Codice postale: 06100 - 05100
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: .

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2024
Durata: 17 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 720 900,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:



398656-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Come da disciplinare di gara
Descrizione: Come da disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Come da disciplinare di gara
Descrizione: Come da disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Minor prezzo
Ponderazione (punti, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria e definitiva
Termine per il ricevimento delle offerte: 29/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 29/07/2024 15:00:00 (UTC+2)
Luogo: Regione Umbria - Giunta Regionale, Servizio Provveditorato, gare e contratti, Via M. 
Angeloni 61, 06124 Perugia, Italia.
Informazioni supplementari: Sono ammessi ad assistere all’apertura delle offerte i legali 
rappresentanti dei concorrenti ovvero persone munite di specifica delega o procura loro 
conferita dai suddetti legali rappresentanti. In assenza di tali titoli, la partecipazione è 
ammessa come semplice uditore.
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: nessuno

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc
/albo_umbriadc

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


398656-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Umbria

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Regione Umbria - Giunta regionale
Numero di registrazione: 80000130544
Indirizzo postale: Via M. Angeloni, 61  
Località: Perugia
Codice postale: 06124
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: gare@regione.umbria.it
Telefono: +39 0755045402
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Umbria
Numero di registrazione: 80004400547
Indirizzo postale: Via Baglioni n. 3  
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 0755755301
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: a5803685-5457-4ded-bb8b-586197d6b61e - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 03/07/2024 13:55:40 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 398656-2024
Numero dell'edizione della GU S: 129/2024
Data di pubblicazione: 04/07/2024

mailto:gare@regione.umbria.it
mailto:tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-07-03T22:11:43+0000




